pracdictam  Synodum  profectus  est,  quo  et  Legati 

Teutonicorum  Principum  ire  debuerant;  sed  ab  Hen- 
rico  in  via  apud  Forum  Cassii  (127)  capti  suntcirca 
festum  S.  Martini,  licet  omnibus  Syuodum  illam 

petentibus  securitatem  juramento  promiserit  :  unde 
et  Romani  multa  contra  Henricum  murmurare  cce- 

perunt.  Erant  autem  religiosissimi  Monachi  et  Cle- 
rici,  quos  in  captivitate  fecit  cruciari  :  cum  quibus 

et  Ottonem  veuerandum  Ostiensem  Episcopum  cap- 
tivatum,  videlicet    ad   ipsum   ab  Apostolica   Sede 

D  transmissum  :  multi  tamen  ex  Francigenis  ad  illam 

Syuodum  tam  Episcopi  quam  Abbates  pervenerunt. 

Meliores  autem  Episcopi  et  Domino  Apostolico  ma- 

gis  necessarii,  id  est  Hugo  Lugdunensis,  Ansel- 
mus  Lucensis,  Reginaldus  Cumanus  (128),  specialiter 

ab  Heurico  ad  Synodum  pervenire  prohibiti  sunt. 

tificibus,  et  qui  potissimum  Urbanum  II  promovit, 
uti  testatur  Leo  Ostiensis  lib.  iv  Chronici  Casinen- 
sis  cap.  2. 

(126)  Isti  erant  Eerebertus  Mulinensis,  creatus 
auno  1054,  fato  functus  anno  1094,  et  Obizzus,  ele- ctus  auno  1071. 

(127)  Forum  Cassii.  Urbs  olim  Episcopalis,  nunc 
vicus  in  Patrimonio  S.  Petri,  7  millianbus  Viterbo 
iu  Austrum  distat. 

(128)  De  his  autem  in  priori  Vita  num.  101,  103, 
122,  ubi  nostra  Annotata  inspicienda. 
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Dominus  tamen  Papa  Synodum  tribus  diebus  solen-  A  bello  appeteret...  Sed  Henricus  acceptam  pecuniam, 
tiner  celebravit;  et,  ne  Henricum  iterum  specialiter 
anathematizaret,  vix  a  Synodo  est  exoratus  :  omues 
tamen  excommunicavit,  quicumque  aliquem  ad  S. 
Petrum  etPapamvenientemimpedireutquoquomodo. 

16.  Sed  jam  adveuit  termiuus  ad  quem  Romani, 

nesciente  Papa,  hoc  Henrico  se  effecturos  jurave- 
rant,  ut  eum  Gregorius  Papa  incoronaret,  aut  alius 
quem  ipsi  illo  expulso  eligerent.  Quod  juramentum, 
licet  in  praeterita  acstote  factum  fuerit,  omnes  tomen 

intimos  papae  usque  ad  terminum  pene  latuit.  Adve- 
niente  ergo  termino,  Romani  Papae  de  juramento 
mauifestaverunt,  dicentes  se  hoc  jurasse,  non  ut 

Papa  solenniter  regali  unctione  incoronaret,  sed  tan- 
tum  simpliciter  ut  ei  Corouam  daret.  Aunuit  ergo 
Papa  eorum  votis,  ut  eos  a  juramento  absolveret, 
videlicet  Henrico,  si  vellet  cum  justitia,  sin  autem 
cum  maledictione,  Coronam  daret.  Unde  Romam 
mandaverunt  ut  veniret  ad  accipiendam  Coronam 

cum  justitia  si  vellet;  sin  outem,  de  castello  S.  An- 
geli  per  virgam  sibi  demissam  a  Papa  reciperet.  Sed 
Henrico  utrumque  recusante,  alium  Legatum  illi 

direxere,  quod  juraverint,  nec  se  eo  juramento  deti- 
neri  obnoxios  :  igitur  Domino  Papee  multo  firmius, 

quam  pridem,  consilio  et  ouxilio  adhaesere.  Hen- 
ricus  autem  multo  iustantius,  pro  eis  suae  parti  ap- 
plicandis,  nunc  miuando,  uunc  promittendo  labora- 
vit ;  multumque  tempus  circa  Romam  moratus, 
huic  negotio  invigilavit.  Sed  jam  septennio  totum 

B 

non  in  procinctum  conlra  Ruodbertum,  quod  jura- 
mento  promisit,  sed  ad  conciliandum  sibi  vulgus 
Romanum  expendit  :  cujus  adjutorio  Lateranense 

palatium  feria  quinta  ante  Palmas,  cum  suo  Ra- 
venuate  Guibcrto,  intravit.  Nobiles  autem  Romani, 

praeteradmodum  paucos,  cum  Domino  Papa  Grego- 
rio  tenuerunt  qui  et  quadraginta  obsides  ei  dede- 
runt,  Papa  autem  in  castellum  S.  Angeli  se  recepit, 

omnesque  Tiberinos  pontesetfirmiores  Romanorum 

munitiones  in  sua  obtinuit  potestate.  In  die  Resur- 
rectionis  Dominicae  Henricus,  ab  haeresiarcha  suo 

Ravennate,  Corouam  non  gloriae,  sed  confusionis 
accepit...  Erat  enim  ipse  Ravennas  Archiepiscopus, 

et  omnimodam  obedieutiam  Romano  Pontifici  ju- 
ravit,  quam  et  nullo  tempore  fideliter  executus  est; 

sed  non  multo  post,  spretojuramento,  singulari  con- 
tumelia  contra  Apostolicam  Sedem  erigitur  :  unde 
ab  Apostolica  Sede  et  ab  Episcopis  totius  Ecclcsiae 

in  Romana  Synodo,  post  canonicas  inducias,  irre- 
cuperabiliter  deponitur  et  anathematizatur  :  nec  hoc 
semel,  nec  in  una  Synodo,  sed  in  omnibus  Synodis, 

quotquot  in  sexeunio  Romae  celebratae  sunt ..  Qua- 

propter  etHenricusabeodemincoronatusdamnatio- 
nem  ejus  hereditasse  non  dubitatur,  similiter  et  om- 
nes,  quicumque  aliquid,  quoda  Domino  Papa  susci- 
piendum  esset ,  a  praedicto  haeresiarcha  quasi  sus- 
ceptum  usurpaverunt.  Morabatur  autem  Henricus  in 

Loteranensi  palatio  cum  Ravennate  suo,  nec  a  fide- 
Romanum  imperium  civili  bello,  nimio  schismatis  C  libus   Papae  per  civitatem  ad   S.   Petrum  transire 
dissidio  laboravit,  aliis  quidem  Domiuo  Apostolico, 
aliis  autem  Henrico  faventibus,  et  ob  hoc  utrimque 

totum  Regnum  praeda,  ferro  et  igne  miserabiliter  de- 
vastantibus.  Paucissimi  Catholici  Episcopi  ex  parte 
Apostolici  remanserunt  :  qui  et  propriis  Sedibus 
oxpulsi,  suis  gregibus  providere  non  permittebantur. 
Quapropter  omnes  pene  religiosi,  sive  Clerici  sive 
laici,  in  aliqua  monasteriorum  latibula  hujusmodi 
mala  declinaverunt  :  ne  videlicet  devastationem